Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1— Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B> | Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10,321,718 21,774,041
P> [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
B> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
B~ | Té ardhura té tjera té shfrytézimit ( 767 47 1,069
P> |Lénda e paré dhe materiale & konsumueshme 5,456,509 17,781,878
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 5,456,509 17,781,878
2 Té ljera shpenzime
P> |Shpenzime té personelit 1,540,440 1,549,331
1 _Paga dhe shpérblime 1,320,000 1,327,616
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 220,440 221,715
nga shpenzimet pér pensionet)
P> [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 424,873 2,987,414
P~ |Té ardhura té tjera
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupif)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e ljera pjesé e akiiveve afalgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té ljera té ngjashme (paraqifur
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> | Shpenzime financiare 2,328,391
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 628+657+661 2,328,391
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
P> [Fitimi/Humbja para tatimit _(+gjoba) 820,029 1,533,262
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 123,004 229,989
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P [Fitimi/Humbija e vitit 697,025 773,502
P |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr| Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P [Fitimi/Humbja e vitit 448,548 773,502
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrijet
P> [Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérishirése pér vitin
P~ | Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P> | Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




